

## عنوان مقاله:

چالش های نظارت الکترونیکی جهت پیشگیری از جرایم و تحقق مسیولیت مدنی در این نوع از نظارت

## محل انتشار:

همایش ملی پیشگیری از جرم در قلمرو مطالعات حقوق کیفری، علوم اجتماعی و انتظامی (سال: 1396)

تعداد صفحات اصل مقاله: 15

## نویسنده:

نازنین زهرا عطاری - دانشجوی دکتری حقوق خصوصی دانشگاه آزاد اسلامی واحد اراک

## خلاصه مقاله:

نظارت الکترونیکی به معنای کنترل و نظارت با استفاده از ابزارهای الکترونیکی است که می تواند با نظم دادن به اطلاعات تولید شده واریه گزارش های مدیریتی به منظور کاهش و پیشگیری از جرایم اقتصادی نظیر پولشویی و فساداداری که رشاء، اختلاس، سوءاستفاده از موقعیت اداری از مصادیق آن است مورد استفاده قرار گیرد و رسیدن به عدالت، توسعه و شفاف سازی را هموار سازد. فساد اداری پدیده ای است که در دنیای امروز از کشورهای پیشرفته تا در حالت توسعه به عنوان یک بحران اساسی توسعه جوامع، مطرح شده است تضعیف سرمایه گذاری، کاهش سطح خدمات اجتماعی و افزایش قیمت از دیگر عوارض جانبی آن بحساب می آیند. پولشویی از جمله فعالیت های ناسالم اقتصادداریست که خود زاییده و در عین حال تکمیل کننده فعالیت های مجرمانه دیگری است. چنین فعالیتی نه تنها اقتصادکشورها بلکه روابط اجتماعی و سیاسی آنها را نیز تحت تاثیر زیانبار خود قرار می دهد. با توجه به شرایط حاکم بر جوامع امروزی، تحقق اهداف مذکور، تنها در قالب اجرایی کردن آن ها با استفاده از ابزارهای مجهز به فناوری اطلاعات و ارتباطات امکان پذیر می گردد. اعمال این گونه ه ای خاص از نظارت باید با دقت در ترسیم مرزهای میان حقوق و تکالیفی که در این حوزه به هم آمیخته اند، صورت گیرد. در این میان هر فعل یا ترک فعلی که غیرمتعارف بود و سبب ورود زیان گردد مسیولیت مدنی به دنبال دارد. نظارت الکترونیکی در جهت مبارزه با جرایمی نظیر پولشویی و فساداداری با چالش هایی مواجه است. تدوی ن قوانین جامع و حاوی ضمانت ه ایی اجرای لازم، ضمن ایجاد زمینه استفاده صحیح از فناوری اطلاعات، راهکارهایی را برای برون رفت از چالش ها فراهم میآورد. در این پژوهش به روش توصیفی-تحلیلی سعی در بررسی و مطالعه چالشهای نظارت الکترونیکی و شرایط تحقق مسیولیت مدنی در این نوع از نظارت جهت پیشگیری از جرایم خواهیم داشت.

## کلمات کلیدی:

پیشگیری، جرایم، فساد اداری، نظارت الکترونیک، مسیولیت مدنی

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/852834>

